



PRESIDE DIPUTADO SERGIO MOCTEZUMA COMISION DE JUSTICIA DE LA H. XXIV LEGISLATURA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

- "Impulsaré leyes que privilegien los derechos de los y las ciudadanas, porque en Baja California todos cabemos y nadie se puede quedar atrás", diputado Sergio

 Moctezuma
- Leyes justas y reformas de acuerdo a la realidad que se vive.

Mexicali, B.C. domingo 1 de agosto de 2021.- Este domingo se acordó en el Recinto Parlamentario "Benito Juárez" del Edificio del Poder Legislativo de esta entidad que la Comisión de Justicia de la H. XXIV Legislatura de Baja California será presidida por el diputado Sergio Moctezuma.

En la sesión de instalación en el Pleno del Congreso del Estado se acordaron las 26 comisiones legislativas de trabajo para esta legislatura, siendo designado el diputado Sergio Moctezuma como Presidente de la Comisión de Justicia, destacando que participará como secretario en las comisiones de Gobernación, Legislación y Puntos Constitucionales; además, de la Comisión del Trabajo Previsión Social.

El ahora diputado electo por el distrito VIII del municipio de Tijuana expresó que la justicia no es un privilegio si no un derecho de todos y que por ello analizará al interior de la comisión temas torales en el Estado que sigan permitiendo el bienestar para los ciudadanos y ciudadanas, así como impulsar leyes justas y reformas adaptadas a las necesidades actuales y que nos permita continuar con la consolidación de la cuarta transformación en Baja California.





Por último a través de un programa que he diseñado con un módulo móvil que lleva el nombre de "Diputado en tu calle" expresó, "a mí sí me tendrán presente y cercano a ustedes, estaré visitando las 106 colonias de mi distrito, seré un diputado de territorio como lo he hecho desde otras modestas responsabilidades, asimismo seré un diputado que escuche, atienda y resuelva a los residentes del distrito 8 local del municipio de Tijuana y a los habitantes de Baja California".

